
TOPOSERVIS 103 9991225578
12.1 kW 21 de Mayo de 2025
PDBT 771241103231

2,935 kWh prom. $ 4,664

20 3,041 kWh $303

93.50 % BIMESTRE $ 4,361

$27,981.00 MXN $1,817.00 MXN $26,163.00 MXN

605 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.3 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

# 20250088

TOPOSERVIS 103  
9991225578
toposervis103@gmail.com

20 Canadian Solar PV Module 605W

2 Growatt Inverter 5 kW

20 ESTRUCTURA 01-20

20 MANO DE OBRA 01-20

20 MATERIAL ELECTRICO 01

Subtotal $ 209,055.60

IVA $ 33,448.90

TOTAL (MXN) $ 242,504.50

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 27,981.00 $ 1,817.00 $ 0.00 $ 26,163.00 $ 26,163.00 $ -216,341.50

2 $ 28,820.43 $ 1,871.51 $ 0.00 $ 26,947.89 $ 26,947.89 $ -189,393.61

3 $ 29,685.04 $ 1,927.66 $ 0.00 $ 27,756.33 $ 27,756.33 $ -161,637.28

4 $ 30,575.59 $ 1,985.48 $ 0.00 $ 28,589.02 $ 28,589.02 $ -133,048.26

5 $ 31,492.86 $ 2,045.05 $ 0.00 $ 29,446.69 $ 29,446.69 $ -103,601.58

6 $ 32,437.65 $ 2,106.40 $ 0.00 $ 30,330.09 $ 30,330.09 $ -73,271.49

7 $ 33,410.78 $ 2,169.59 $ 0.00 $ 31,239.99 $ 31,239.99 $ -42,031.50

8 $ 34,413.10 $ 2,234.68 $ 0.00 $ 32,177.19 $ 32,177.19 $ -9,854.31

9 $ 35,445.49 $ 2,301.72 $ 0.00 $ 33,142.51 $ 33,142.51 $ 23,288.20

10 $ 36,508.86 $ 2,370.77 $ 0.00 $ 34,136.78 $ 34,136.78 $ 57,424.98

11 $ 37,604.12 $ 2,441.90 $ 0.00 $ 35,160.88 $ 35,160.88 $ 92,585.86

12 $ 38,732.25 $ 2,515.15 $ 0.00 $ 36,215.71 $ 36,215.71 $ 128,801.57

13 $ 39,894.22 $ 2,590.61 $ 0.00 $ 37,302.18 $ 37,302.18 $ 166,103.76

14 $ 41,091.04 $ 2,668.33 $ 0.00 $ 38,421.25 $ 38,421.25 $ 204,525.00

15 $ 42,323.77 $ 2,748.38 $ 0.00 $ 39,573.88 $ 39,573.88 $ 244,098.89

16 $ 43,593.49 $ 2,830.83 $ 0.00 $ 40,761.10 $ 40,761.10 $ 284,859.99

17 $ 44,901.29 $ 2,915.75 $ 0.00 $ 41,983.93 $ 41,983.93 $ 326,843.92

18 $ 46,248.33 $ 3,003.22 $ 0.00 $ 43,243.45 $ 43,243.45 $ 370,087.38

19 $ 47,635.78 $ 3,093.32 $ 0.00 $ 44,540.76 $ 44,540.76 $ 414,628.13

20 $ 49,064.85 $ 3,186.12 $ 0.00 $ 45,876.98 $ 45,876.98 $ 460,505.11

21 $ 50,536.80 $ 3,281.70 $ 0.00 $ 47,253.29 $ 47,253.29 $ 507,758.40

22 $ 52,052.90 $ 3,380.16 $ 0.00 $ 48,670.89 $ 48,670.89 $ 556,429.29

23 $ 53,614.49 $ 3,481.56 $ 0.00 $ 50,131.01 $ 50,131.01 $ 606,560.30

24 $ 55,222.92 $ 3,586.01 $ 0.00 $ 51,634.94 $ 51,634.94 $ 658,195.24

25 $ 56,879.61 $ 3,693.59 $ 0.00 $ 53,183.99 $ 53,183.99 $ 711,379.24

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,011.5 3,668.3 3,664.0 3,876.1 3,375.5 3,078.9

Consumo actual 3,270.0 2,599.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


